ДОГОВОР № __________

на оказание услуг строительной спецтехники и автотранспорта

г.Киров                     «___» _______________ 20___г.

Индивидуальный предприниматель Игнатьева Татьяна Николаевна, именуемый в дальнейшем

Исполнитель, с одной стороны, и ______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________

________________________________, действующего на основании _____________________________

______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее –

«Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по предоставлению строительных машин, механизмов,

транспортных средств с экипажем, перечень которых указан в Приложении №1 к настоящему Договору, в

целях производства работ и осуществления грузоперевозок в течение срока действия Договора (далее –

«Услуги»), а Заказчик обязуется оплачивать оказываемые Исполнителем Услуги в порядке и сроках,

предусмотренных Договором.

1.2. Оказание Услуг осуществляется Исполнителем на основании принятых Заявок. Заказчик представляет

заявку на оказание услуг техники в устной или письменной форме не позднее 14 часов 00 минут (по

московскому времени) дня, предшествующего дню оказания Услуг.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик вправе:

2.1.1. Приостановить оказание Услуг при нарушении оператором техники трудовой и производственной

дисциплины, а также при грубом нарушении Исполнителем условий Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Сообщать все необходимые сведения для выполнения Заявки.

2.2.2. Обеспечить надлежащее оформление уполномоченным лицом Заказчика путевых листов на

предоставляемую технику.

2.2.3. Подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг, а также Счет на оплату оказанных услуг

непосредственно в момент фактической сдачи оказанных Услуг Исполнителем, либо в течение 5 (пяти)

рабочих дней в случае получения указанных документов иным способом (под расписку, почтой,

электронной почтой и т.д.), позволяющим достоверно установить момент получения документации

Заказчиком, и направить подписанные документы в адрес Исполнителя заказным письмом с уведомлением.

В случае не подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг и Счета на оплату Заказчиком в

установленный срок, указанные документы считаются подписанными Сторонами, а Услуги – надлежаще

оказанными в полном объеме.

2.2.4. Производить расчеты в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.5. Обеспечивать освещение места оказания Услуг в темное время суток.

2.2.6. При наступлении обстоятельств, в результате которых технике был причинен какой-либо ущерб, обо

всех фактах порчи или иного повреждения немедленно (не позднее двух часов с момента случившегося)

сообщить Исполнителю.

2.2.7. Предупредить Исполнителя обо всех явных и скрытых препятствиях для оказания Услуг

Исполнителем (скрытая проводка, проложенные трубы и иные коммуникации, все движимые и

недвижимые объекты на месте оказания Услуг и иные препятствия).

2.2.8. Обеспечить беспрепятственный доступ на территорию Заказчика (место оказания Услуг) техники и

работников Исполнителя.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Не приступать к оказанию Услуг, приостановить оказание Услуг, а также отказаться от исполнения

Договора и потребовать возмещения убытков при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о

том, что в результате действий Заказчика технике может быть причинен какой-либо ущерб или иные

повреждения, в результате которых ухудшаются эксплуатационные характеристики техники.

2.3.2. Не приступать к оказанию Услуг, приостановить оказание Услуг на объекте Заказчика,

незамедлительно предупредив Заказчика о приостановлении оказания Услуг, в случае нарушения

Заказчиком сроков и порядка оплаты Услуг по настоящему Договору.

2.3.3. Отказаться от исполнения настоящего Договора в случае несоблюдения его условий Заказчиком, в

случае наличия препятствий для оказания Услуг, не оговоренных Заказчиком при подаче Заявки на

оказание Услуг, а также в случае несоответствия требований Заказчика техническим возможностям

техники Исполнителя. При этом Исполнитель вправе потребовать от Заказчика понесенные убытки.

2.3.4. Отказаться от исполнения Договора в случае наличия обстоятельств, при которых использование

техники Исполнителя невозможно (технические неисправности, погодные условия, непроходимое

дорожное покрытие и иные).

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Предоставить исправную, прошедшую предусмотренные регламентами технические

освидетельствования, согласованные в заявке, по типу и конструктивным особенностям строительную

спецтехнику и автотранспорт в количестве и сроки, оговоренные в Заявке.

2.4.2. Оказывать Услуги в полном соответствии с согласованными Сторонами Заявками. Для надлежащего

исполнения Заявок Заказчика, Исполнитель вправе привлекать технику сторонних организаций, оставаясь

ответственным перед Заказчиком по своим обязательствам по настоящему Договору.

2.4.3. Исполнять указания Заказчика, полученные в ходе оказания Услуг, если такие указания не

противоречат условиям настоящего Договора и входят в перечень оказываемых Услуг, указанных в Заявке.

2.4.4. Осуществлять своими силами и средствами эксплуатацию, заправку ГСМ, техническое обслуживание

и ремонт автотранспорта, строительной спецтехники.

2.4.5. По окончанию оказания Услуг предоставить Заказчику для подписания Путевой лист, Акт сдачи-

приемки оказанных услуг, счет на оплату оказанных Услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик производит оплату за оказанные Услуги в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания

Акта сдачи-приемки оказанных Услуг, Путевых листов и Счета на оплату, согласно Протокола

согласования цен, являющегося неотъемной частью настоящего Договора (Приложение №1).

3.2. Время оказания Услуг округляется до целого количества часов в большую сторону.

3.3. Оплата Услуг по Договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя путем безналичной оплаты.

3.4. Моментом оплаты оказанных Услуг по Договору является поступление денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

3.5. Услуги по Договору считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом в момент подписания

путевых листов и Акта сдачи-приемки оказанных Услуг. Основанием для оплаты оказанных Услуг

являются первичные документы (корешок путевого листа Заказчика, Акт сдачи-приемки оказанных Услуг).

3.6. В случае повышения цен на топливо, запасные части, материалы, энергоносители, увеличения затрат на

содержание техники, размеров налоговых платежей и прочих затрат, влияющих на стоимость эксплуатации

техники, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменить стоимость оказываемых Услуг,

известив об этом Заказчика.

3.7. Исполнитель применяет систему налогообложения без выделения НДС.

3.8. Простой техники Исполнителя по вине Заказчика оплачивается в соответствии с согласованными

Сторонами тарифами.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Заказчик надлежаще подписывает путевые листы в момент прибытия техники Исполнителя на место

оказания Услуг и передает их представителю Исполнителя.

4.2. В случае наличия у Заказчика дополнительных требований к оказанию Услуг (неоговоренных в

Заявке), Заказчик вносит изменения в соответствующую Заявку (либо составляет новую Заявку) в момент

оказания Услуг Исполнителем.

4.3. В момент фактического окончания оказания Услуг Исполнителем Заказчик подписывает Акт сдачи-

приемки оказанных Услуг и Счет на оплату оказанных Услуг. Заказчик вправе подписать указанные

документы в соответствии с п. 2.2.3. Договора.

4.4. Услуги считаются надлежаще оказанными после подписания Акта сдачи-приемки оказанных Услуг

Заказчиком.

4.5. В случае наличия претензий к качеству или объему оказанных Услуг Заказчик ставит

соответствующую отметку в Акте сдачи-приемки оказанных Услуг. Исполнитель рассматривает указанные

в Акте сдачи-приемки оказанных Услуг претензии в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае наличия

недостатков оказанных Услуг по вине Исполнителя, Исполнитель устраняет указанные недостатки за счет

собственных средств и своими силами.

4.6. В случае возникновения разногласий между Заказчиком и Исполнителем относительно объема и факта

оказания Услуг, такие Услуги считаются оказанными в объемах, указанных в путевых листах при условии,

что дата оказания Услуги и объект, на котором оказывались услуги, совпадают.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение, либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему Договору, Исполнитель вправе

потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день

просрочки платежа.

5.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, при невозможности их разрешения путем

переговоров, передаются на разрешение в суд по месту нахождения Исполнителя.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы (пожара, стихийных бедствий, затоплений,

аварий, изменений действующего законодательства, препятствующих исполнению сторонами обязательств

по настоящему Договору и иных), срок исполнения по настоящему договору продляется соразмерно

времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства, но не более 30 (тридцати)

календарных дней. По истечении указанного срока Стороны вновь согласуют условия ранее поданных

Заявок.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» __________ 20__ г., в

отношении расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон с обязательным уведомлением другой

стороны за 10 (десять) дней до его расторжения.

6.4. Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор за 30 (тридцать) дней до

окончания срока действия Договора, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными при условии, если

они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6.6. Все дополнительные соглашения сторон, заявки, графики, акты сдачи-приемки и иные документы,

подписываемые сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

6.7. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга обо всех изменениях, произошедших в

их адресах и реквизитах.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из сторон.

7. АДРЕСА РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

______________/ ______________________/

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Индивидуальный предприниматель Игнатьева

Татьяна Николаевна

610045, Кировская обл., г.Киров, ул.Ульяновская,

д.20, корп.2, кв.34

ИНН: 434585155246

ОГРНИП: 319435000022483

р/сч: 40802810710180000364

к/сч: 30101810422023601968

Филиал №6318 Банка ВТБ (публичное акционерное

общество) в г.Самаре

БИК: 043601968

КПП: 631543002

ИНН: 7702070139

E-mail: 797600@bobcat-43.ru

Тел.: 8-953-9433902, 8-951-3480101, 79-76-00,

8-901-479-76-00

Индивидуальный

предприниматель _______________/ Игнатьева Т.Н.

М.П.

Приложение № 1 к Договору № _________ от «___» _______________ 20___г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

г.Киров         «___» _______________ 20___г.

Индивидуальный предприниматель Игнатьева Татьяна Николаевна, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

в лице ______________________________________________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________________________,

с другой стороны, подписали настоящий протокол:

Стоимость работ по Договору составляет:

 Мини-погрузчик Bobcat S175 (ковш) – 1100 руб./час. (минимальное количество часов – 2

час., отдельно - доставка спецтехники – 1 час.)

 Щетка на базе мини-погрузчика – 1250 руб./час. (минимальное количество часов – 2 час.,

отдельно - доставка спецтехники – 1 час.)

 Вилы на базе мини-погрузчика – 1250 руб./час. (минимальное количество часов – 2 час.,

отдельно - доставка спецтехники – 1 час.)

Стоимость работ, определенная в соответствии с настоящим Договором, является окончательной и

пересмотру не подлежит.

ЗАКАЗЧИК:

_______________/ _______________________/

М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Индивидуальный

предприниматель _______________/ Игнатьева Т.Н.

М.П.